
РІШЕННЯ 

засідання вченої ради 

факультету педагогіки, психології та соціальної роботи 

Протокол № 2 від 03 жовтня 2022 року 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Аналіз якості результатів літньої екзаменаційної сесії 2021-2022 н.р. 

2. Аналіз стану розробки електронних курсів та внесення їх у систему 

Moodle. 

3. Аналіз результатів рейтингового оцінювання кафедр та здобутків 

науково-педагогічних працівників ФППСР. 

4. Різне: 

4.1. Внесення часткових змін до складу вченої ради ФППСР: 

виведення зі складу Лісової Олени Сергіївни у зв’язку зі 

звільненням за власним бажанням; введення до складу 

новообраної голови студпарламенту ФППСР Григолінської 

Тетяни Сергіївни. 

4.2. Оновлення складу комісії ФППСР з педагогічної етики та 

академічної доброчесності. 

4.3. Переведення студентів першого, третього (СФН) та п’ятого 

курсів на індивідуальний графік навчання. 

4.4. Рекомендація до друку наукової та навчально-методичної 

літератури: 

4.4.1. Гриф «Рекомендовано вченою радою факультету педагогіки, 

психології та соціальної роботи»: 

- методичні рекомендації для самостійної роботи з дисципліни 

«Художня праця з основами дизайну» (автор: асист. каф. 

педагогіки та психології дошкільної освіти Беспалько Г.М.). 

4.4.2. Гриф «Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича»: 

- навчальний посібник «Соціально-психологічні експерименти» 

(автори: к.психол.н., доц. каф. педагогіки та психології 

дошкільної освіти Колтунович Т.А., к.філ.н., доц. каф. 

психології Чуйко Г.В., к.психол.н., доц. каф. психології 

Чаплак Я.В.). 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Аналіз якості результатів літньої екзаменаційної сесії 2021-

2022 н.р. (заступник декана з навчально-методичної роботи, доц. 

Інна ПРОКОП). 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію про результати літньої екзаменаційної сесії 2021-

2022 н.р. взяти до відома, обговорити на засіданнях кафедр та 

посилити роботу щодо покращення якості підготовки фахівців з 



дисциплін, якісні показники яких <50 % (відповідальні: 

завідувачі кафедр). 

2. На рівні факультету провести контроль залишкових знань 

студентів, охопивши усі академічні групи, та ректорський 

контроль з дисциплін згідно графіка Центру забезпечення якості 

освіти (відповідальні: заст. декана з навчально-методичної 

роботи). 

3. Методичним комісіям кафедр здійснювати періодичний 

моніторинг якості методичного забезпечення навчальних 

дисциплін та періодично заслуховувати на засіданнях про 

результати цієї роботи (відповідальні: заст. декана з навчально-

методичної роботи, голова методради факультету, відповідальні 

за метод. роботу на кафедрах). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ: 

2. Аналіз стану розробки електронних курсів та внесення їх у 

систему Moodle (голова методради факультету, доц. Ганна 

БИГАР). 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома та обговорити на засіданнях 

кафедр (відповідальні: завідувачі кафедр). 

2. Методичною радою факультету затвердити єдині вимоги 

(критерії) щодо методичного забезпечення змісту курсів у 

системі Moodle (відповідальні: голова методради факультету). 

3. Забезпечити внесення відповідної інформації у систему Moodle з 

урахуванням зауважень з конкретних навчальних дисциплін 

(відповідальні: викладачі кафедр). 

4. Здійснити повторний самоаналіз якості заповнення курсів у 

системі  Moodle на методичних семінарах кафедр (жовтень 

2022 р.) (відповідальні: завідувачі кафедр). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ: 

3. Аналіз результатів рейтингового оцінювання кафедр та здобутків 

науково-педагогічних працівників ФППСР (заст. декана з 

наукової роботи та міжнародної діяльності, доц. Тетяна 

КОЛТУНОВИЧ). 

УХВАЛИЛИ: 

1. Роботу колективів кафедр факультету педагогіки, психології та 

соціальної роботи вважати задовільною. 

2. Проаналізувати результати рейтингового оцінювання на 

кафедрах (відповідальні: завідувачі кафедр). 

3. Посилити роботу з підготовки та видання викладачами кафедр 

публікацій у журналах, які входять до наукометричних баз 



Scopus, WoS, списку Copernicus, до фахових видань (категорія Б) 

(відповідальні: завідувачі кафедр). 

4. Активізувати роботу з підготовки та видання підручників, 

посібників, методичних рекомендацій до навчальних дисциплін 

(відповідальні: завідувачі кафедр, відповідальні за метод. роботу 

на кафедрах, голова методради факультету). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ: 

4.1. Про внесення часткових змін до складу вченої ради факультету 

педагогіки, психології та соціальної роботи (голова вченої ради, 

декан ФППСР, проф. Тетяна ФЕДІРЧИК). 

УХВАЛИЛИ: 

1. Вивести зі складу вченої ради факультету педагогіки, психології 

та соціальної роботи доцента кафедри практичної психології 

Лісову Олену Сергіївну у зв’язку зі звільненням за власним 

бажанням. 

2. Увести до складу вченої ради факультету педагогіки, психології 

та соціальної роботи студентку 2-го курсу Григолінську Тетяну 

Сергіївну у зв’язку з обранням її головою студентського 

парламенту факультету. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ: 

4.2. Про оновлення складу комісії ФППСР з педагогічної етики та 

академічної доброчесності (голова вченої ради, декан ФППСР, 

проф. Тетяна ФЕДІРЧИК). 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити оновлений склад комісії ФППСР з педагогічної етики та 

академічної доброчесності: 

- Камбур Андрій Васильович – доцент кафедри педагогіки та 

соціальної роботи. 

- Тацюк Марія Віталіївна – студентка 301 групи спеціальності 

«Соціальна робота». 

- Шестобуз Ольга Сергіївна – доцент кафедри педагогіки та 

методики початкової освіти. 

- Ротарь Віталіна Дмитрівна – студентка 310 групи спеціальності 

«Початкова освіта». 

- Колтунович Тетяна Анатоліївна – доцент кафедри педагогіки та 

психології дошкільної освіти. 

- Легата Дарина Павлівна – студентка 408 групи спеціальності 

«Дошкільна освіта». 

- Бойчук Ірина Ігорівна – доцент кафедри музики. 

- Пелепюк Тетяна Василівна – студентка 506 групи спеціальності 

«Середня освіта (Музичне мистецтво)». 



- Кушнір Ірина Георгіївна – професор кафедри практичної 

психології. 

- Данілова Наталія Олександрівна – студентка 304 групи 

спеціальності «Психологія». 

- Чуйко Галина Василівна – доцент кафедри психології. 

- Зубатюк Маріяна Юріївна – студентка 503 групи спеціальності 

«Психологія». 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ: 

4.3. Про переведення студентів першого, третього (СФН) та п’ятого 

курсів на індивідуальний графік навчання (заст. декана з 

навчально-метод. роботи, доц. Інна ПРОКОП). 

УХВАЛИЛИ: 

1. Перевести студентів ФППСР першого, третього (СФН) та п’ятого 

курсів денної форми навчання (список додається) на 

індивідуальний графік навчання. 

2. На кафедрах оформити документи для переведення студентів на 

індивідуальний графік навчання (відповідальні: завідувачі 

кафедр, куратори академгруп). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ: 

4.4. Про рекомендацію до друку наукової та навчально-методичної 

літератури (заст. декана з наукової роботи та міжнародної 

діяльності, доц. Тетяна КОЛТУНОВИЧ): 

4.4.1. На отримання грифу «Рекомендовано вченою радою 

факультету педагогіки, психології та соціальної роботи» 

методичних рекомендацій для самостійної роботи з дисципліни 

«Художня праця з основами дизайну» (автор: асист. каф. 

педагогіки та психології дошкільної освіти Беспалько Г.М.). 

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати до друку методичні рекомендації для самостійної 

роботи з дисципліни «Художня праця з основами дизайну» (автор: асист. 

каф. педагогіки та психології дошкільної освіти Беспалько Г.М.). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

4.4.2. На отримання грифу «Рекомендовано Вченою радою 

Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича» навчального посібника «Соціально-психологічні 

експерименти» (автори: кандидат психологічних наук, доцент 

кафедри педагогіки та психології дошкільної освіти Тетяна 

Анатоліївна Колтунович, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри психології Галина Василівна Чуйко, кандидат 



психологічних наук, доцент кафедри психології Ян Васильович 

Чаплак). 

УХВАЛИЛИ: 

Просити Вчену раду Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича рекомендувати до друку навчальний посібник «Соціально-

психологічні експерименти» (автори: кандидат психологічних наук, доцент 

кафедри педагогіки та психології дошкільної освіти Тетяна Анатоліївна 

Колтунович, кандидат філологічних наук, доцент кафедри психології Галина 

Василівна Чуйко, кандидат психологічних наук, доцент кафедри психології 

Ян Васильович Чаплак). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

 

 

Голова вченої ради 

факультету педагогіки, 

психології та соціальної роботи          Тетяна ФЕДІРЧИК 

 

 

 

Секретар вченої ради 

факультету педагогіки, 

психології та соціальної роботи              Марія ГУЛЯЄВА 


